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Netværks- og inspirationsdag 

DE DYBESTE LAG 
Folkekirkens spiritualitet – tradition og nye bud 

Det mellemkirkelige Råd og Folkekirke & Religionsmøde inviterer til inspirations- og 
netværksdag for stiftsrådsmedlemmer, relevante stiftsudvalg og andre interesserede. 

Inspirationsdagen henvender sig til de stiftsudvalg, stiftsrådsrepræsentanter og 
ressourcepersoner, som beskæftiger sig med eller interesserer sig for spiritualitet, åndelig 
søgen og nye – og gamle praksisformer. 

Formålet med dagen er dels sammen at blive klogere på spiritualitet i folkekirken, dels at 
opbygge netværk på tværs af stifternes udvalg og ressourcepersoner indenfor området. 

TEMA 
”Danmark oplever en stigning i religiøs diversitet, både som følge af et opgør med 
traditionelle religionsopfattelser, sekularisering og individualisering begyndende i 
1960’erne samt som følge af indvandring. Traditionsbrud og nye befolkningsgrupper 
forklarer derfor forskellige bevægelser i danskernes tro og tilhørsforhold til folkekirken.” 
Sådan lyder konklusionen i Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenters undersøgelse 
”Religiøsitet og forholdet til folkekirken” fra 2020. 

Folkekirkens spiritualitet er traditionelt kommet til udtryk i gudstjeneste, liturgi, 
salmer og kirkerummets æstetik. 

I et højhastighedssamfund som det danske søger flere mennesker ro og fordybelse bl.a. i 
spirituelle praksisser. Indflydelse fra østlig religion og det stigende antal indvandrere med 
bl.a. ortodoks og katolsk baggrund har desuden fået flere til at interessere sig for andre 
former for spirituel praksis. Den åndelige nysgerrighed bliver tydelig. 

Det har aktualiseret behovet for i folkekirken at gentænke sammenhængen mellem 
dogmatik og praksis. Folkekirken har en spiritualitet og uanset hvilken tro, man har, og hvor 
man befinder sig i det kirkelige landskab, bygger medlemmerne videre på og udvikler 
denne. 

Er der noget at hente ved at gå tilbage til den tidlige kirke og genopdage den oldgamle 
kristne spiritualitet? Og kan vi lære noget af den spiritualitet, som findes udenfor 
folkekirken? Hvordan favner folkekirken de åndeligt søgende, som i udgangspunktet ikke 
søger hen mod folkekirken? 

De spørgsmål tager vi op til fælles samtale. 



PROGRAM 

Programmet vil blandt andet bestå af følgende: 

Velkomst, rammesætning og præsentation ved de to forpersoner for 
Det mellemkirkelige Råd og Folkekirke og Religionsmøde 

Peter Lodberg og Kirsten Münster. 

Oplæg

Samfundsperspektiv: Danskernes forhold til spiritualitet i dag 

Teologisk perspektiv: Finder vi Gud inde i os selv eller kommer Gud til os udefra? 

(Oplægsholder offentliggøres senere)

Tre møder med forskellige former for spiritualitet 

Sophie Holst Schmidt, kirke- og kulturmedarbejder: Mødet med unge i natkirken i Sankt 

Nicolaj kirke i Kolding  

Benjamin René Lundberg, cand.mag i diakoni: Kristendom og astrologi 

Clement Dachet, konsulent og cand.theol:  Mødet med folkekirkens spiritualitet udefra 

Åndelighed i liturgi, natur og krop: Fra ord til sanser 

Den skønne liturgi ved Thomas Horneman-Thielcke, sognepræst i Herlufsholm Kirke 

Guds grønne katedral ved Kristine Kaaber Pors, seniorkonsulent i Areopagos 

Den guddommelige krop ved Liselotte Dam-Jensen, retorisk medarbejder ved Folkekirkens 

Uddannelses -og Videnscenter 

Rundbordssamtaler på tværs af stifter 

Hvordan kan vi imødekomme folks åndelige længsel? 

Hvilken spiritualitet er vi hver især formet af? 

Hvordan organiserer vi bedst arbejdet i stifterne? 



Folkekirke & Religionsmøde og Det mellemkirkelige Råd samarbejder hvert år om 
arrangementer. Find tidligere samarbejder her: 

• Webinarserie og konferencedag: Plads til forskellighed
• Digital danmarkstur: Folkekirken som minoritet

• Webinarserie: Folkekirkens møde med muslimske minoriteter

Tid: 

Sted: 
Transport: 

Pris: 

Lørdag den 2. februar 2024 klokkken 10.00 – 15.30 
Løget Kirke, Løget Center 2, 7100 Vejle 

Tag taxa eller bus nr. 4 fra Vejle Banegård. I bil: Drej fra ved Vejle 
Syd (afkørsel 61b) 
Arrangementet (incl. forplejning) er gratis 

Link til tilmelding 

For mere information kontakt Det mellemkirkelige Råd 
Tlf. 33114488 / e-mail: interchurch@interchurch.dk 

https://religionsmoede.dk/fordybelse/podcast-webinarer/ny-webinarserie-plads-til-forskellighed
https://religionsmoede.dk/fordybelse/podcast-webinarer/folkekirken-som-minoritet
https://forms.office.com/e/qyap8ZnXgL
mailto:interchurch@interchurch.dk
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